EXTRATO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2021

   O Município de Benjamin Constant do Sul, RS, em conformidade

com a Lei Federal n.º 10.520/02 e Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, torna

público, para conhecimento dos interessados, que no Edital de Pregão Presencial nº

001/2021, foi retificado parte das características do item 03 do objeto do certame.

   Em função destas alterações e retificações, fica então designado

para o dia 09 de março de 2021, às 09:00 horas, junto a Prefeitura Municipal, a

solenidade de recebimento e abertura dos envelopes das propostas e documentação, e

demais atos do certame, em sessão pública da Comissão de Licitação.

   Maiores informações e cópia do edital e da retificação poderão ser

obtidas, em horário de expediente, pelo telefone (54)3613-2175, ou no site

www.benjaminconstantdosul.rs.gov.br

Benjamin Constant do Sul, 18 de Fevereiro de 2021.

Nilton José Valentini

Prefeito Municipal

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 001/2021

   O Município de Benjamin Constant do Sul, RS, torna público,

para conhecimento dos interessados, que no Edital de Pregão Presencial nº 001/2011,

foi retificado parte das características do item 03 do objeto do certame, e bem assim

como em todos os locais do edital e seus anexos em que constar a descrição do referido

item, o qual passa a ter, então, a seguinte redação:

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO -

CARACTERISTICAS MÍNIMAS

(...) (...) (...) (...)

03 01 UND Uma Grade Aradora nova, com as seguintes

características mínimas: Possuir 16 discos de 24

polegadas, sistema de controle remoto de dupla ação,

pneus 750X16 e demais itens de série para o modelo,

com garantia de no mínimo doze meses

independentemente da quantidade de horas

trabalhadas.

(...) (...) (...) (...)

   Em função destas alterações e retificações, em conformidade com

a Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, fica então

designado para o dia 09 de março de 2021, às 09:00 horas, junto a Prefeitura Municipal,

a solenidade de o recebimento e abertura dos envelopes das propostas e documentação,

e demais atos do certame, em sessão pública da Comissão de Licitação, visando a

contratação de serviços especializados na área de licenciamentos ambientais de impacto

local.

 Maiores informações e cópia do edital e da retificação poderão ser obtidas, em

horário de expediente, pelo telefone (54)3613-2175.

Benjamin Constant do Sul, 18 de Fevereiro de 2021.

Nilton José Valentini

Prefeito Municipal